Dattum in coenobio Divi Laurentii, die quinta mensis novem-
bris, anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo 
quarto, regnorumque nostrorum trigesimo quarto.

 Yo el Rey.
Vidit Don Christophorus Crespi, vicecancellarius.
Vidit Comes de Robres, regens et pro thesaurario generali.
Vidit Don Paschalis, regens.
Vidit Comes de Albatera.
Vidit Don Michael de Lanuza.
Vidit Don Didacus de Sada, pro conservatore generali.
Dominus rex mandavit mihi, don Didaco de Sada. Visa per don 

Christophorum Crespi, vicecancellarium; comitem de Robres, regentem 
cancellariam et pro generali thesaurario; comitem de Albatera; don 
Paschalem, regentem cancellariam; don Michaelem de Lanuza et me 
pro conservatore generali.

anna GironeLLa deLGà250

In diversorum XVI, folio C XX VI.

In diversorum locumtenentiae Cathaloniae III,
folio XXXX II.

Locus sigilli.+

 Concordat cum suo originali,
 Franciscus Vinyoles, secretarius.
1. Caplletra ornamentada.   2. Nos ... rex en lletra capital i negreta; Nos 

Philippus dins sanefa ornamentada.   3. locumtenenti et capitaneo generali nostro 

interlineat.

25
1654 novembre 5. San Lorenzo [de El Escorial]

Privilegi atorgat pel rei Felip III (IV de Castella) a favor de la ciutat 
de Girona. Concedeix llicència per escollir cada any un lloctinent 
de mostassaf entre els ciutadans de la mà menor.

 [A]. Original perdut.
 B. AHCG. Llibre Groc, f. 29-30.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 18, ex B.

Privilegi concedit per la magestat del rey nostre senyor 
Phelip IIII a la present ciutat per fer un tinent de mostesaph 
ciutedà de mà menor quiscun any ab la matexa jurisdicció que 
té lo mostesaph. 

Nos1  Philippus, Dei gratia rex2  Castellae, Aragonum, Legionis, 
utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalliae, Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galleciae, Maioricarum, 
Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corcicae, Mursiae, Giennis, Algarbii, 
Alge- /29v/ zirae, Gibraltaris, Insularum Canariae necnon Indiarum 
Orientalium et Occidentalium, insularum ac terrae firmae maris Oceani, 
archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athena-
rum et Neopatriae, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, 
Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Goceani.

 Libenti animo eaque a subditis nostris et de nobis praeser-
tim benemeritis iuste petuntur concedimus sic enim animus noster 
regius in largiendo illustratur et subditi nostri benefitio et praemiis 
ad ferventius serviendum incitentur, sane cum per fidelem et dilec-
tum nostrum Franciscum Burgues, civem honoratum nostrae civitatis 
Gerundae et eius atque conciliariorum, Concilii et universitatis illius 
syndicum, nobis fuerit supplicatum ut eidem civitati concederemus 
licentiam et facultatem creandi et erigendi in illa officium locumte-
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nentis aedilis vulgo mostazaf, et componendi bursam in qua tantum 
modo insaculentur ad dictum officium civis brachii sive manus mi-
noris dictae civitatis, numero et quantitate qua hodie admissi sunt in 
bursa iuratorum eiusdem. Nosque benefitio et commoditati eiusdem 
civitatis consulere volentes petitioni eiusdem modo et forma insfras-
criptis annuere decrevimus, prout tenore praesentis nostrae chartae 
cunctis futuris temporibus firmiter valiturae de nostra certa scientia 
regiaque auctoritate deliberate et consulto praefatae civitati Gerundae 
conciliariis, Consilio et universitati, eiusdem licentiam concedimus 
et facultatem plenariam impartimur quod possint et valeant in ea 
creare et erigere officium locumtenentis aedilis, vulgo mostazaf, et 
componere bursam in qua tantummodo insaculentur cives brachii 
sive manus minoris, numero et quantitate qua hodie admissi sunt 
in bursa iuratorum dictae civitatis. Cum hoc tamen quod numquam 
augmentare possint, nisi quod in locis mortuorum alios eiusdem 
manus minoris ponere quam quidem insaculationem faciendam esse 
volumus per iuratos solum aut maiorem partem illorum quomodo 
faciunt reliquas insaculationes praefatae civitatis et ex praefata bursa 
extrahi debeat praedictus locumtenens aedilis quolibet anno, modo 
et forma quibus extrahitur praefatus aedilis, volentes similiter quod 
praedictus locumtenens sic erectus habeat et teneat ratione dicti offitii 
eamdem iursidictionem quam praefatus aedilis habet et tenet ratione 
sui officii, quodque ab illo ex nihilo dependat nec eidem rationem 
daturus sit praedictus locumtenens. Hanc itaque nostram gratiam 
et concessionem facimus praedictae civitati Gerundae conciliariis, 
Concilio et universitati eiusdem, tam praesentibus quam futuris, sicut 
melius et plenius dici, potest et intelligi ad suum et illorum sanum, 
syncerum et meliorem intellectum, volentes et expresse decernentes 
quod nostra huiusmodi gratia et concessio sit et esse debeat stabi-
lis, realis, valida atque firma, nullumque in iuditio aut extra sentiat 
impugnatio- /30/ nis, obiectum, defectus, incommodum aut noxae 
cuiuslibet alterius detrimentum sed in suo semper robore et firmitate 
persistat. Don Ioanni ab Austria, propterea, filio nostro, locumtenenti 
et capitaneo generali nostro in dictis Principatu nostro Chataloniae 
et comitatibus Rossilionis et Ceritaniae, venerabili, nobilibus, magni-
ficis, dilectisque consiliariis et fidelibus nostris cancellario, regenti 
cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae, gerentibusque 
vices nostri generalis gubernatoris, magistro rationali, baiulo generali 
ac regenti nostram regiam thezaurariam, vicariis, subvicariis, baiu-
lis, subbaiulis, alguasiriis, virgariis et portariis, coeterisque demum 
universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et mi-
noribus in praedictis nostris Principatu et comitatibus constitutis et 
constituendis, dictorumque offitialium locatenentibus seu officia ipsa 
regentibus et subrogatis praesentibus et futuris ad incursum nostrae 
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regiae indignationis et irae poeneque florennorum auri Aragonum 
mille nostris regiis inferendorum aerariis dicimus, praecipimus et 
iubemus quatenus praesentem nostram gratiam et concessionem, et 
omnia et singula desuper contenta et expressa praedictae nostrae 
civitati Gerundae consiliariis, Consilio et universitati eiusdem qui 
nunc sunt et pro tempore fuerint, habeant, teneant et observent, te-
nerique et inviolabiliter observari faciant per quoscunque contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus filius noster 
nobis morem gerere, coeteri vero offitiales et subditi nostri praedicti 
gratiam nostram charam habent et praeter irae et indignationis nos-
trae incursum poenam praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium praesentem fieri iussimus nostro regio communi sigillo 
impendenti munitam.